
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 23
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 23
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 27
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

138/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

λογαριασμού εσόδων – 

εξόδων του δήμου 

περιόδου 1/1/2023 έως 

31/05/2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – 

εξόδων, που αφορούν το διάστημα από 01/01/2023 έως 

31/05/2023, και υποβλήθηκαν από τη δημοτική ταμία με 

το υπ’ αριθ. πρωτ. 10795/20-06-2023 έγγραφο της, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 

17/5/1959, ΦΕΚ 114Α/15-6-59  

    

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ     

Α.  έσοδα: 

   

  

  

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Βεβαιωθέντα 977.934,82  12.409.298,33  14.533.192,31  

27.920.425

,46  

Εισπραχθέντα 973.832,83  12.409.320,68  7.647.649,18  

21.030.802

,69  

Υπόλοιπα 

προς 

είσπραξη 

4.101,99  -22,35  6.885.543,13  

6.889.622,

77  

  

   

  

Β. Εξοδα: 

   

  

  

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Ενταλθέντα 0,00  8.167.218,14  5.822.022,50  

13.989.240

,64  

Πληρωθέντα 0,00  8.045.625,03  5.175.742,22  

13.221.367

,25  

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 28/06/2023

11289/2023/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

Υπόλοιπα 

προς 

πληρωμή 

0,00  121.593,11  646.280,28  767.873,39  

  

   

  

Γ. Χρηματικό υπόλοιπο 

περιόδου: 

  

7.809.435,

44  

          

 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ (ΤΡΑΠΕΖΕΣ - ΤΑΜΕΙΟ) 

 

A/A 

ΑΡΙΘΜ. 

ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΔ.ΓΕΝ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

31/05/2023 

1.   ΤΑΜΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 38.00.00.00 830,81  

    ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 38.00.00.01 145,85  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ 38.00.00.02 0,00  

    ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ 38.00.00.03 0,00  

2. 

272/5400236

6 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.01 653.778,57  

3. 

272/5400244

0 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.02 186.749,72  

4. 

516 00 

247552 70 

ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΔΕ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ) 38.03.00.14 25.902,94  

5.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Λογ/σμός Διαχείρησης 

Επιχορηγούμενων Έργων) 38.03.0017 0,00  

6.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

(Λογ/σμός Ταμειακής Διαχείρησης 

Δήμου Τανάγρας) 38.03.00.18 6.358.170,20  

7. 

0026.0423.19

.0200299464 EFG - ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.20 133.345,60  

8. 

0026.0423.14

.0200299537 

EFG - ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.21 63.414,15  

9. 

0026.0423.16

.0200299630 EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 38.03.00.22 8.006,73  

10.   EFG - N.103/75 38.03.00.23 0,00  

11.   EFG - Γ.Π.Σ. Σχηματαρίου 38.03.00.24 0,00  

12.   

EFG - Πολεοδομική μελέτη 

αναθ.Σχ.Πόλεως) 38.03.00.25 0,00  

13. 

272/540059-

71 

ΑΠΟΚ/ΣΗ ΧΑΔΑ ΘΕΣΗ 

"ΔΑΣΥΛΙΟ" Δ.ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 38.03.00.26 0,00  

14.   EFG - Εισφορά σε χρήμα & γη) 38.03.00.27 0,00  

15.   EFG - Όψεως - Άτοκος 38.03.00.29 121.453,17  

16.   EFG – Ενεχύρου 38.03.00.31 173.099,66  

17.   EFG – Εισπράξεις ΔΙΑΣ 38.03.00.32 139.053,56  



[3] 
 

18.   EFG – ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ 38.03.00.33 0,14  

19.   

ΤΠΔ (Λογ/σμός Ληξιπροθέσμων 

Ν.4714/2020) 38.03.00.34 11,85  

20.   

ΤτΕ (2016ΣΕ27510032 

ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜ.ΔΙΑΧ.ΥΔΑΤΙΝΩ

Ν ΣΥΣΤ.ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΣΩΠΟΥ) 38.03.00.97.01 0,01  

21.   

ΤτΕ (2017ΕΠ05610017 ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ) 38.03.00.97.02 8.305,74  

22.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510028 ΑΓΟΡΑ 

ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ-

ΚΑΤΑΣΚ.ΔΙΚΤ.ΑΠΟΧ.ΑΚΑΘΑΡ

Τ.ΟΙΚ.ΠΛ.ΔΗΛΕΣΙ&ΕΠΕΚΤ/ΑΝ

ΑΒ ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.03 3.919,69  

23.   

ΤτΕ (ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ.ΑΝΑΒ.ΑΞΙΟΠ.ΠΑΛ

ΑΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.04 1.364,00  

24.   

ΤτΕ (2021ΕΠ056100003 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΙΑΣΦ. ΠΡΟΣΒ. & 

ΑΝΑΠΤ. ΥΠΟΔ. ΑΝΑΨ. ΟΙΚ. 

ΟΙΝΟΗΣ 38.03.00.97.07 76.684,87  

25.   

ΤτΕ (2020ΣΕ27510029 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ  

ΟΙΚ.ΠΛΑΚΑ 

ΔΗΛΕΣΙ&ΕΠΕΚΤ/ΑΝΑΒ 

ΒΙΟΚΑ) 38.03.00.97.08 104.970,37  

26.   

ΤτΕ (2022ΝΠ46600073 ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ. ΔΡ.ΒΙΩΣ. ΑΣΤ. ΚΙΝΗΤ. 

ΒΕΛΤ.ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ) 38.03.00.97.09 25.930,65  

27.   

ΤτΕ (2022ΝΠ26600075 ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ.ΑΝΑΒ.ΑΞΙΟΠ.ΠΑΛ

ΑΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 38.03.00.97.10 9.148,32  

20.   

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-

ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΑΞΕΩΝ 38.03.00.99 0,00  

   

ΣΥΝΟΛΑ 8.094.286,60 

Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 31/05/2023 

 

-110.362,68 

Μείον αναπόδοτες κρατήσεις πληρωμένων ενταλμάτων  την 31/05/2023 -174.488,48 

Χρηματικό υπόλοιπο 

περιόδου: 

 

7.809.435,44 
 

139/2023  «Περί λήψης απόφασης Αποφασίζει ομόφωνα: 



[4] 
 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης του υπ’ αριθ. 

70/2023 χρηματικού 

καταλόγου στην εταιρεία 

ΑΝΑΠΟΛ». 

 

 

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  

κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 

του υπ' αριθμ. 70/2023 χρηματικού καταλόγου 

συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου, στην εταιρεία 

ΑΝΑΠΟΛ.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 68,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2023. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

140/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Ι 

αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 199612 για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή έργων 

αποχέτευσης ακαθάρτων 

στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 19/06/2023 πρακτικό Ι 

(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 

οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 

διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 199612 για την κατασκευή του έργου 

με τίτλο: «Κατασκευή έργων αποχέτευσης 

ακαθάρτων στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

2. Απορρίπτει ως απαράδεκτη την προσφορά του 

οικονομικού φορέα 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

καθώς δεν προσκόμισε σε καμία μορφή, εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής. 

3. Αποδέχεται τις προσφορές των κάτωθι 

διαγωνιζόμενων οικονομικών φορέων με την 

επωνυμία: 

 ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ  

 ΤΕΚΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

 ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε. 

 ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

με δ.τ. "ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε." 

 ΚΑΔΜΟΣ ΑΕΤΕ 

 ΤΕΔΡΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με δ.τ. 

TEDRA 

 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με δ.τ. 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. (αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 



[5] 
 

003941401000) 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΔΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΕ 

 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε. 

 ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ 

 «ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΜΕ Δ.Τ. « ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε.» 

 ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ 

για τη συνέχιση στο επόμενο στάδιο του 

διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 199612, για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή έργων 

αποχέτευσης ακαθάρτων στη Δ.Ε. Τανάγρας». 
4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας απόφασης. 
 

141/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

6.600,37 €, το οποίο αφορά 

σε πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 6.600,37 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 6.600,37 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 

 

142/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

9.303,02 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

σε Δήμους από ΟΑΕΔ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 9.303,02 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους 

από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 9.303,02 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4319.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του 

ΟΑΕΔ», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023. 

 

143/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

76.860,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού 

καθαριότητας με σχέση 

εργασίας ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 

σχολικές μονάδες για το 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 76.860,00  €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας 

με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 

σχολικές μονάδες για το διδακτικό έτος 2022-2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 76.860,00  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.05 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. – Κάλυψη αναγκών 

μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την καθαριότητα 



[6] 
 

διδακτικό έτος 2022-

2023». 

 

σχολικών μονάδων» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023. 

 

144/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

219.288,40 € το οποίο 

αφορά στην Ε΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 219.288,40 €, το οποίο 

αφορά στην τακτική επιχορήγηση Ε΄  κατανομής 

έτους 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 189.288,40 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών 

σταθμών Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023.  

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 

145/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

6.525,00 € το οποίο αφορά 

στο ενιαίο τέλος 

καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού – ΤΑΠ 

(άρθρο 195 Ν. 4662/2020) 

για μονάδες προσωρινής 

φιλοξενίας μεταναστών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 6.525,00 €, το οποίο 

αφορά στο ενιαίο τέλος καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού – ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) 

για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 6.525,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0313.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Ενιαίο τέλος καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού  ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) 

για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών», 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

 

146/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

4
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 4
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4212 με τίτλο: 

«Επιστροφή πάγιας προκαταβολής» με το ποσό 

των 3.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8251.11 με τίτλο: 

«ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΤΕΦΑΝΗΣ», με το ποσό των 

1.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8251.14 με τίτλο: 



[7] 
 

«ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΗΛΕΣΙΟΥ», με το ποσό των 

2.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4123 με τίτλο: 

«Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

επαγγελματιών κλπ» με το ποσό των 500.000,00 € 

με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8223 με τίτλο: 

«Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

επαγγελματιών κλπ» με το ποσό των 500.000,00 € 

ευρώ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.01 με 

τίτλο: «Αποκατάσταση τμημάτων και τομών 

οδοστρωμάτων λόγω βλαβών και φθορών» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 74.400,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.20.6414.05 με τίτλο: «Αποκομιδή και 

απόρριψη διαφόρων υλικών από Κ.Χ. στο 

Δήλεσι». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.7135.25 με τίτλο: «Προμήθεια 

μηχανολογικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των 

συνεργείων της Τεχνικής Υπηρεσίας». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7135.06 με τίτλο: 

«Προμήθεια πληρωτικού υλικού φίλτρων» με το 

ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 42.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7131.05 με τίτλο: «Προμήθεια 

Υλικών Ύδρευσης 2023». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 4.300,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7312.14 με τίτλο: «Επέκταση και 

Αναβάθμιση Δικτύων Ύδρευσης ΔΕ Δηλεσίου». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7135.08 με τίτλο: 

«Προμήθεια Αντλητικών Συγκροτημάτων» με το 

ποσό των 9.900,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.01 με 

τίτλο: «Λειτουργία και συντήρηση μονάδων 



[8] 
 

επεξεργασίας νερού Δήμου Τανάγρας» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Τροποποίηση του τίτλου του Κ.Α. Εξόδων 

02.30.7412.31 από «Συγκοινωνιακή μελέτη Δήμου 

Τανάγρας» σε «Συγκοινωνιακή μελέτη Δ.Ε. 

Σχηματαρίου». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 22.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.30.7412.31 με τίτλο: «Συγκοινωνιακή 

μελέτη Δ.Ε. Σχηματαρίου». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.10.6672.01 με τίτλο: «Προμήθεια 

υλικών για την αναβάθμηση δικτύου δεδομένων 

στο δημοτικό κατάστημα». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.32 με 

τίτλο: «Συγκοινωνιακή μελέτη Δ.Ε. Οινοφύτων» 

και ενίσχυσή του με το ποσό των 37.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.6142.02 με 

τίτλο: «Υπηρεσία διερεύνησης περιβαλλοντικών 

κινδύνων από την λειτουργία ΧΥΤΒΑ στη θέση 

"Κεραμίδεζα" του Δήμου Τανάγρας» με το ποσό 

των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 36.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.7412.10 με τίτλο: «Μελέτη 

Αποχέτευσης Ακαθάρτων στη Δημ. Ενότητα 

Δερβενοχωρίων 2011 (ΔΕ Δερβενοχωρίων)». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.30.6112.03 με τίτλο: 

«Αμοιβή μηχανικών για εκτιμήσεις κτιρίων» με 

το ποσό των 12.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.7135.07 με τίτλο: 

«Προμήθεια συστήματος ανακυκλοφορίας νερού» 
με το ποσό των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0629.01 με τίτλο: 

«Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών 

ναυαγοσωστικής κάλυψης σε παραλίες» με το 

ποσό των 11.608,56 € με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».  



[9] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.15.6162.07 με τίτλο: 

«Ναυαγοσωστική κάλυψη» με το ποσό των 

11.608,56 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-06-28T11:22:19+0300
	InDigital S.A.




